[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

от 28 декабря 2018 г. № 585-р

        с. Усть-Цильма Республики Коми

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. № 1052 г. «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и в целях обеспечения повышенных мер безопасности, сохранения жизни и здоровья граждан

1. Определить открытую площадку для проведения фейерверков на территории сельского поселения «Усть-Цильма»: с. Усть-Цильма, д. Сергеево-Щелья – берег реки Печора; пст. Синегорье – берег реки Цильма.

2. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических изделий:

- помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, линий высоковольтной электропередачи;

- крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений);

- сценические площадки;

- территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и жилым домам;

- территории особо ценных объектов, памятники истории и культуры, кладбища и культовые сооружения.

3. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк.

4. Безопасное расстояние от места проведения фейерверков до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкций применяемых пиротехнических изделий (минимальное противопожарное расстояние от запускаемых пиротехнических изделий до зданий и сооружений не менее                    30 метров).

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П.

6. Распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
	Руководитель
	А.В. Поздеев

1